R E Q U E R I M E N T O  Nº. 363

SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/5/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os moradores da região da Vila Cidade Jardim, nas imediações das ruas Jurandir Trench, Domingos Garcia e Francisco Martins Filho não possuem telefone público (orelhão) nas proximidades;

CONSIDERANDO que é importante essa facilidade para os moradores daquela região, pois numa emergência facilitaria a chamada de socorro,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à TELEFÔNICA, solicitando informar da possibilidade de efetuar a instalação de um telefone público na Rua Jurandir Trench, entre as Ruas Domingos Garcia e Francisco Martins Filho, na Vila Cidade Jardim, aumentando a qualidade de vida dos muitos munícipes residentes naquela região.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de maio de 2006.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT